[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  03.02.2014
	№ 6

	поселок Щербиновский

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра

расходных обязательств Щербиновского сельского
поселения Щербиновского района
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обяза​тельств Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Пасюк) обеспечить представление реестра расходных обязательств Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в  финансовое управление администрации муниципального образования Щербиновский район в установленном порядке.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 декабря 2011 года № 77 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
5. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 03.02.2014 № 6

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра расходных обязательств

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

1.
Реестр расходных обязательств Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и определения объемов бюджетных ассигнований  бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - бюджет поселения), необходимых для их исполнения.
Реестр используется при составлении проекта бюджета  поселения на очередной финансовый год и на плано​вый период.
2. Реестр представляет со​бой реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения.
3. Составление планового и уточненного Реестров к проекту бюджета поселения на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с порядком составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, утвержденным настоящим постановлением и по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее – Положение).

4. Представление реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения в администрацию Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в целях формирования Реестра, представляемого в финансовое управление администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – финансовое управление), осуществляется в порядке и сроки, определенные финансовым управлением.

5. Реестр расходных обязательств  главного распорядителя средств бюджета поселения ведется по фор​ме согласно приложению к настоящему Положению.

В Реестре указываются:

в разделе 1 - расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселения и органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;

в разделе 2 - расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселения вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

в разделе 3 - расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселения делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из федерального бюджета;

в разделе 4 - расходные обязательства муниципального района, переданные на исполнение в бюджет поселения;

в разделе 5- расходные обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления поселения переданных им отдельных полномочий субъекта Российской Федерации;
в графе 1 - код расходного обязательства;

в графе 2 - наименование расходного обязательства;

в графе 3 – наименование и реквизиты нормативно-правового акта;
в графе 4 – номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца нормативно-правового акта;
в графе 5 – дата вступления в силу и срок действия нормативно-правового акта;

в графе 6 – коды разделов и подразделов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

в графе 7 – код целевой статьи классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

в графе 8 - код вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

в графах 9 и 10  - объем средств на исполнение расходных обяза​тельств за отчетный финансовый год в соответствии с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения (по плановым и фактическим показателям соответственно);
в графе 11 - объем средств на исполнение расходных обязательств в текущем финансовом году в соответствии с решением Совета о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и сводной бюджетной росписью на определенную дату;
в графе 12 - объем средств на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году;
в графе 13 - объем средств на исполнение расходных обязательств в первом  году планового периода;
в графе 14 - объем средств на исполнение расходных обязательств во втором году планового периода.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о порядке ведения

реестра расходных обязательств

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
 (реестр расходных обязательств к проекту бюджета на очередной финансовый год)

	Кол

расходного обязательства*

	Наименование

расходного обязательства
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства, рублей

	Наименование и реквизиты нормативно-правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца

	Дата вступления в силу и срок действия

	Раздел, подраздел

	Целевая статья

	Вид расхода

	Отчетный финансовый год
	текущий финансовый год

(план)

	очередной финансовый год

	финансовый

год + 1 (план)

	финансовый

год + 2 (план)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
10
	8
12
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Расходные обязательства поселения

	20100000
	Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселения и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	…

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	20200000
	Расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселения вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	…

	20300000
	Расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселения делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из федерального бюджета

	…

	20400000
	Расходные обязательства  муниципального района, переданные на исполнение в бюджеты поселений

	…

	20500000
	Расходные обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления поселения переданных им отдельных полномочий субъекта Российской Федерации

	…

	ИТОГО расходные обязательства поселения

* Код расходного обязательства доводится финансовым управлением администрации муниципального образования Щербиновский район

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                            Д.А.Ченокалов
PAGE
31